3
	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

31 августа 2018 г.
	№ 89

О государственной информационной системе
в области государственной гражданской службы Ульяновской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 441 Федерального закона от 27.07.2004
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2017 № 256
«О федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 227 «О некоторых мерах по внедрению информационных технологий в кадровую работу на государственной гражданской службе Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. В целях информационного обеспечения государственной гражданской службы Ульяновской области, оптимизации работы кадровых служб государственных органов Ульяновской области (далее – государственные органы) и взаимодействия с федеральной государственной информационной системой «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее – федеральная информационная система) создать в срок до 31 декабря 2018 года государственную информационную систему в области государственной гражданской службы Ульяновской области (далее – областная информационная система), совместимую с федеральной информационной системой
и соответствующую унифицированным требованиям к объёму и содержанию сведений о кадровом обеспечении государственных органов, подлежащих хранению, обработке и передаче в электронном виде.
2. Установить, что:
2.1. Областная информационная система является базовым информационным ресурсом Ульяновской области в отношении информации
о кадровом составе государственных органов, включая сведения о вакантных должностях, используемым в том числе для автоматизированного выполнения технологического процесса передачи информации о кадровом составе государственных органов (далее – информация о кадровом составе)
в федеральную информационную систему.
2.2. Участниками, обеспечивающими функционирование областной информационной системы (далее – участники), являются:
Областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» – технический оператор, обеспечивающий проведение мероприятий по созданию, эксплуатации, развитию и техническому сопровождению областной информационной системы, техническую защиту и соблюдение конфиденциальности информации, передаваемой в областной информационной системе (далее также – технический оператор);
государственные органы – пользователи, которым предоставлен доступ
к областной информационной системе (далее также – пользователи);
управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области – оператор системы, обеспечивающий координацию работы в областной информационной системе (далее также – функциональный оператор).
2.3. Обязанности участников:
1) технический оператор обязан обеспечить:
подключение пользователей к областной информационной системе;
техническую поддержку пользователей;
устойчивое и бесперебойное функционирование областной информационной системы, а также устранение сбоев, возникающих в работе областной информационной системы;
формирование требований к защите информации, содержащейся
в областной информационной системе;
разработку системы защиты информации областной информационной системы;
внедрение системы защиты информации областной информационной системы;
проведение аттестации областной информационной системы
по требованиям защиты информации и ввод её в действие;
обеспечение защиты информации в ходе эксплуатации аттестованной областной информационной системы;
обеспечение защиты информации при выводе из эксплуатации аттестованной областной информационной системы или после принятия решения об окончании обработки информации;
2) пользователи обязаны:
определить лицо, ответственное за внесение информации о кадровом составе в областную информационную систему в сроки, установленные регламентом работы в областной информационной системе;
обеспечить достоверность и актуальность информации о кадровом составе, внесённой в областную информационную систему;
обеспечить неразглашение учётных данных (логина и пароля)
для доступа в областную информационную систему;
обеспечить выполнение требований технического оператора по вопросам эксплуатации областной информационной системы и защиты информации;
3) функциональный оператор обязан обеспечивать взаимодействие между пользователями и Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.
2.4. Функционирование областной информационной системы осуществ-ляется с использованием автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик».
3. Областному государственному казённому учреждению «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» в срок
до 1 октября 2018 года осуществить подключение государственных органов
к областной информационной системе, а также обеспечить лиц, ответственных в данных органах за передачу информации о кадровом составе в федеральную информационную систему, средствами авторизованного доступа к информа-ционной системе.
4. Управлению по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области:
в срок до 1 октября 2018 года разработать регламент работы в областной информационной системе;
в срок до 1 октября 2018 года принять правовые меры для организации передачи персональных данных государственных гражданских служащих Ульяновской области в федеральную информационную систему.
5. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

2808кк1